órdenes, celebrar la festividad de la Asunción, elegir dos mayorales eclesiásticos y un 

canónigo en Pascua, cobrar las colectas semanales, tener caja pecuniaria, asistir a las 

sepulturas de los cofrades y celebrar aniversario por las almas de los difuntos.    
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BUV. Ms. 903, fols. 8v-10v.  

Nos Hugo, miseratione divina episcopus et capitulum ecclesie Valentie, scilicet Petrus 

de Abbatia, Anthonius de Alpicato, Petrus Gandalli, Guillermus Pineda et Ioannes 

Strabandi, canonici ecclesie eiusdem. Attendentes quod nobis convocatis et congregatis 

ad sonum campane ut moris est in sacristia dicte ecclesie septimania pasce et pascale, 

capitulum celebrantibus et facientibus exposuerunt humiliter et devote nonnulli 

presbiteri et clerici ut sacris ordinibus constituti civitatis Valencie et degentes in eadem, 

quod ipsi ad laudem et gloriam omnipotentis Domini nostri Iesu Christi et beate semper 

Virginis Marie, matris sue, ac in remissionem omnium peccatorum suorum et ut ipsius 

scilicet pauperibus et inopie eorumdem salubriter succurratur, volebant inter se facere et 

instituere si de nostra procedebat voluntate elemosinam sive confratriam sub 

invocatione beate Marie virginis, quare supplicabant nobis quod elemosinam sive 

confratria huiusmodi admittere dignaremur misericorditer et benigne, eamque concedere 

et ordinare nostre voluntati. Nos igitur cupientes quantum cum Deo possimus bonis 

annuere operibus, et pia opera et charitativa toto conamine ad perfectionem ducere ut 

eciam tenemur et nostra interest habito dilegenti colloquio et tractatu, semel et pluries, 

super hiis unanimiterque concordantes, et nemine discrepante, sub retencione cum 

nostra expressa infrascripta ipsam concessimus elemosinam seu confratriam, eamque 

ordinavimus atque in huiusmodi scriptis ad perpetuam rei memoriam poni et redigi per 

capitula fecimus ut sequitur:  

[I] Primo, eium concedimus, statuimus et ordinamus que siat sic et fieri possit 

elemosina seu confratria presbiterorum et clericorum in sacris ordinibus constitutorum 

civitatis Valencie et de gentium in eadem que confratria beate Marie virginis 

nuncupetur.  

[II] Secundo, quod nullus in confratrem ipsius confratrie admittatur nisi sic presbiter vel 

clericus in sacris ordinibus constitutus.  

[III] Tercio, quod annuatim quilibet confrater ipsius confratrie sic et teneatur esse in 

ecclesia sedis Valencie ad vesperas, vigilie et in dia ac eciam ad missam assumptionis 

beate Marie, cum uno cereo medie libre cere albe, quem cereus ardere faciant dum ibi 

fuerint et officius celebrabitur tamen clerici confratres ipsius confratrie qui non fuerint 

beneficiate in dicta sede postquem procession sit facta in ipsa missa possint redire ad 

ecclesias quarum erunt beneficiati.  

[IV] Quarto,
104

 quod eligantur duo presbiteri per confratres ipsius confratrie et unum 

canonicum dicte ecclesie Valentie qui super hiis adnuatim et in capitulo paschali fuerit 

assignatus, quiquidem duo presbiteri maiorales dicte confratrie vocentur et quolibet 

anno mutentur post festum pasche. Et cum electi fuerit teneantur inmediate prestare 

iuramentum ad sancta Dei evangelia in posse dicti canonici, quod fideliter se habebunt 

in colligendo peccuniam ipsius confratrie et circa alia eis commissa.  

104

 Nota marginal, mano s. XIX: “Majorals ecclesi. dos”. 
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[V] Quinto, quod illi duo presbiteri qui fuerint maiorales et fuerint tempus suus unius 

anni teneantur reodere bonum et fideliter compotum dicto canonico et aliis duobus 

maioralibus tunc de novo electis et sic deinceps.  

[VI] Sexto, quod quilibus confrater dicte confratrie teneatur dare dictis maioralibus pro 

qualibet septimania unum denarium, quiquidem dennarii distribuantur ad opus 

provisionis confratrum pauperum infirmorum et sepulture defunctorum ipsius confratrie 

iuxta bonam conscienciam ipsorum maioralium et dicti canonici.  

[VII] Septimo, quod pecunia que ad manus ipsorum maioralium devenerit previa ratione 

ponatur et reservetur in una ceca ubisint tres clavature ita quod predictus canonicus 

teneat unam clavem et uterque ipsorum maioralium aliam.  

[VIII] Octavo, quod si canonicum deputatum per dictum episcopum et capitulum ad 

predicta contingeret absentare, quod eo casu teneatur ipse canonicus dimittere dictam 

clavem et ac vices suas super premissis alteri canonico dicte ecclesie.  

[IX] Nono,
105

 quod quilibet confrater congregetur die obitus alicuis confratris ad 

ecclesiam Sedis ac teneatur interesse ad sepulturam, missam et officium sepulture ipsius 

confratris defuncti cum so cereo, nec aliquis confrater sepelliatur sine missa nisi sub est 

causa rationabilis. Necnon et quilibet confrater teneatur celebrare in capite anni et 

anniversarii alicuius confratris vel infra octavas, scilicet presbiter missam et clericus in 

sacris ordinibus constitutus novem lectiones defunctorum.  

[X] Decimo, quod die veneris prima quadragesime anuatim veniant cum suis cereis 

omnes confratres et congregentur in dicta Sede ubi fiat generale anniversarium ob 

remedium animarum omnium confratrum defunctorum. Si vero illa die non possit 

propter festum vel alias mutetur ad aliam diem ad noticiam dictorum canonici et 

maioralium.  

Preterea retinemus nobis expresse, quod si et quociescunque nobis visum fuerit 

expedire, quod dicta confratria esset annullanda vel separanda, quod sine cause 

cognitione eciam possimus annullare et separare. Et eo casu bona omnia quecunque esse 

congregata dicte confratrie et eidem pertinencia dentur et dividantur in missis 

celebrandis ad noticia illorum qui tunc fuerint maiorales et canonici ad supradictam illo 

anno deputati. In cuius rei testimonium presentes fieri et sigillis nostris episcopi et 

capituli iussimus conmuniri. Datum et actum in dicta sacristia sabbato post pascha 

intitulata pridie kalendas madii anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo 

sexto. H. Episcopus. 

28.2) 1362, abril 20. Valencia. 

Vidal de Blanes, obispo de Valencia, confirma la fundación de la cofradía de Santa 

María de la Seo de Valencia y les autoriza para congregar a sus cofrades a capítulos al 

son de campana. Se conceden además cuarenta días de indulgencia para los fieles que 
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diesen limosna a la cofradía, visitasen a los sacerdotes enfermos y los acompañasen a 

la sepultura. 

BUV. Ms. 903, fols. 10v-12v.  

Nos Vitalis, miseratione divina episcopus Valencie, attendentes reverendus in Christo 

patrem dominum Hugonem, bone memorie predecessorem nostrum, et capitulum 

ecclesie Valencie, ad humisem et devotam supplicationem nonullorum presbiterorum et 

clericorum in sacris ordinibus constitutorum civitatis Valencie, et degentium in eadem 

ad laudem et gloriam omnipotentis Domini nostri Iesu Christi et beatissime semper 

Virginis Marie, matris sue, ac in remissionem pecatorum presbiterorum et aliorum 

predictorum, et ut presbiteris et clericis pauperibus qui confratrie infratacte adherere 

vellent, et eorum et corum inopie salubriter consuleretur. Habito per prefatos 

predecessorem nostrum et capitulum diligenti colloquio et tractatu, semel et pluries, 

super hiis unanimiter concordantes, et nemine discrepante, quondam elemosinam seu 

confratriam sub invocatione gloriosissime Virginis Marie concessisse ac eciam 

ordinasse. Eamque sub certis finibus seu capitulis conclusisse cum hac tamen 

retentione, quod si et quociescunque ipsis predecessori nostri et capero visum foret 

expedire quod dicta confratria esset annullanda vel separanda, quod sine cause 

cognitione eam possent annullare et separare, et eo casu bona omnia quecunque esset 

congregata dicte confratrie et eidem pertinentia darentur et dividerentur pro missis 

celebrandis ad noticiam maioralium dicte confratrie et canonici, ad exequendum 

contenta in prelibatis capitulis et iuxta eorumdem capitulorum seriem deputatorum anno 

illo quo dicta confratria annullaretur et separaretur prout hec largius et seriosius vidimus 

contineri in quibusdam pergamenis et patentibus litteris predecessoris nostri et capituli 

in veta cerica rubei palidique colorum veta regali vulgariter nuncupata pendentibus 

sigillatis tenoris et continentie subsequente:  

Nos Hugo, miseratione divina episcopus et capitulum ecclesie Valentie etc.  

Ut proxime considerantes insuper premissa elemosina sive confratriam fore opus 

optimum laudabile atque pius et in charitate maxima fundatum et eciam radicatum, ideo 

volentes eam nostre confirmationis et aliarum gratiarum nostrarum adminiculo suffulciri 

ad humilem supplicationem maioralium et confratrum ipsius confratrie seu elemosine, 

propterea nobis factam eandem confratriam, ex certa sciencia et expresse, ac absque 

retentione quacunque presentis serie laudamus, approbamus, ratificamus ac etiam 

comfirmamus eamque volumus perpetuis temporibus perdurare iamdicta retentione per 

dictos predecessorem nostrus et capitulus facta, ut prefertur, quam de presenti penitus 

revocamus, cassamus et annullamus, et pro revocata cassata et annullata omnimodo 

haberi volumus nullatenus obsistente. Concedentes nihilominus eidem confratrie ac 

eciam ordinantes, quod quociescunque confratres ipsius confratrie fuerint, ex causa 

aliqua convocandi et congregandi possit dicti maiorales vel ille qui per eos ad hec fuerit 

deputatus, pulsare vel pulsari facere, uno vel pluribus, clasquis sive tractibus aliquod 

cymbalum sive campanam ecclesie Valentie supradicte, vel aliquam alias quam ad hoc 

duxerint deputandum. Et ad sonum dicti cymbali seu campane predictos confratres 

convocare ac eciam congregare. Preterea volentes confratres et alios quoscunque 
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benefactores dicte confratrie nostra speciali gratia prepotiri, ut ad benefaciendum eidem 

facilius animetur de omnipotentis Domini nostri Iesu Christi, et beatissime Virginis 

Marie, eius matris, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum, aliorumque sanctorum 

meritis confidentes omnibus confratribus dicte confratrie, tam presentibus et consellis 

qui ipsi confratrie suas elemosinas dederit seu transmiserit, aut eius bona procuraverint 

seu tractaverint, vel confratres dicte confratrie infirmos visitaverint, vel eorum sepulture 

cum ab hoc seculo eos migrare contigerit, interfuerit quadraginta dies de iniunctis eis 

legitime penitenciis, per gratiam Sancti Spiritus pro qualibus vice misericorditer 

relaxamus. In quorum omnium testimonium presentem fieri et sigilli nostri autenticis ex 

pensione iussimus conmuniri. Datum Valencie, vicesima die aprilis, anno a nativitate 

Domini millesimo trecentesimo sexagesimo secundo. Predictus episcopus vidit et 

confirmavit omnia predicta.  

28.3) 1370, diciembre 4. Poblet (Valencia).  

Pedro el Ceremonioso concede licencia de amortización a la cofradía de Santa María 

de la Seo de Valencia para que puedan comprar una casa en la ciudad, hasta la 

cantidad de 4.000 sueldos, donde atender y cuidar a los cofrades enfermos.   

ACA. Real Cancillería, reg. 920, fol. 49r.  

Nos Petrus, etc. Ut nos capellani, qui nunc estis et alii qui pro tempore fuerint confratres 

confratrie seu elemosine Sancte Marie Sedis Valencie habere possitis domos in civitate 

Valencie, in quibus confratres infirmos qui ad pauperitatem devenerint tenere et 

alimentare, ac eorum providem necessitatibus valeatis. Tenore presentis nobis 

concedimus et plenam licenciam inpartimur, quod foris regni Valencie, privilegiis seu 

inhibicionibus, quibuscumque prohibentibus ne bona de realenco transferi seu concedi 

possint clericis, religiosis atque sanctis, nequamque obstantibus possitis in dicta civitate 

domos emere ad opus confratrie iamdicte et racione pre carta usque ad valorem seu 

quantitatem quatuor mille solidorum regalium Valencie et non ultra. Ita tamen quod 

ipsas domos assignetis et assignare habeatis confratrie predicte racione superius 

expressata. Mandantes cum hac eadem gerentivices gubernatoris in dicto regno, necnon 

et baiulo generali eiusdem, ceterisque officialibus nostris ad quos hec spectare 

noscantur, quatenus concessionem nostram huiusmodi teneant et observent, et ab 

omnibus faciant inviolabiliter observari. Mandantes eciam notario seu notariis 

quibuscumque ut foris, privilegiis et inibicionibus predictis, ac penis in eis adiectis, non 

obstantibus de vendicione domorum ipsarum cum requisiti fuerint instrumenta recipiant 

et conficiant opportuna. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo 

pendenti munitam. Datum in monasterio Populeti, IIII die decembris anno a nativitate 

Domini Mº CCCº LXXº, regnique nostri tricesimo quinto. P(etrus) cancellarius.   
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28.4) 1371, marzo 28. Tortosa.  

Pedro el Ceremonioso ordena a sus oficiales que no impidan las ceremonias que la 

cofradía de Santa María de la Seo acostumbraba a realizar en las sepulturas de los 

cofrades.  

ACA. Real Cancillería, reg. 920, fol. 143v.  

BUV. Ms. 903, fols. 12v-13v.  

Petrus, etc. Dilecto et fidelibus gubernatori, iusticiae, ceterisque officialibus nostris 

civitatis et regni Valencie, vel eorum locatenentibus, presentibus et futuris, ad quos 

presentes pervenerit. Salutem et dilectionem. Ex partem se meritorum caritatis operum 

efficit qui executioni eorum obicere non veretur, hoc quippe a Christi fidelibus 

evitandum existit. Nam intercetera de ipsorum omissione sint rationem in die iudicii 

redditeri. Sane querula insinuatione confratrum caritative confratrie ob reverentiam 

gloriosissime Virginis Marie, matris salvatoris nostri Iesus, in sede Valencie institute, 

nostro noviter auditui est prolatum, quod vos seu aliqui vestrum dicte confratrie cultiu 

ex quo propter missarum et aliorum divinorum obsequiorum celebrationem fidelium 

anime salutem et requiem reperuiunt novercari. Non verentes quomodo aliquos in sive 

dierum suorum se dicte confratrie contingit legare, ac eorum cadaver per dictos 

confratres pro sepelliendo crucem portando et squilla pulsata, aliisque solitis 

honorificiis cerimoniis servatis per dictam civitatem efferri prohibitis ne dicte cerimonie 

observentur. Unde contingit quod missarum celebrationes, orationes et alia suffragia 

que dicti confratres ad oportentem et eius matere benedictissimam pro talis anima 

mortui confratris dirigunt impediuntur et solemnizatio exequiarum interrumpitur, in 

dicte confratrie ridiculum et dampnum animarum mortuorum et superviventium 

periculum et gravamen. Quocirca hanc vestram insolenciam de quasi hec veritati sint 

subnixa redarguendi estis, ac merito puniendi tollere, volentes sicut decet vobis et 

unicuique vestrum, dicimus et mandamus, de certa sciencia et expresse, sub ire et 

indignationis nostre incursu, quatenus si aliqui habitatores dicte civitates, aut alii nati 

vel nascituri corpora propria in obitu suo dicte confratrie relinquere seu legare voluerint 

eorum cadavera per dictos confratres cum solemnizatione cerimoniarum portando